
1 / 6

ZÁPIS ze schůze rady č. 8/2024
Obec Horoměřice

datum: 16. 4. 2024, čas: 15:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatel/ka: Ing. Ivana Petříková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 16.04.2024 v 15:16:13

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:16:47
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Bradáč
Předsedající: Ing. Luboš Langer

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 15:16:48
Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:17:12

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:17:18
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemcích vlastnictví obce Horoměřice -
optické telekomunikační vedení (Eurosignál)
4. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti
5. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - Přemyslovské střední Čechy o.p.s. na rok
2025
6. Revize stanoviska obce ze dne 13.12.2022 vydané pod č.j. OUHO/5615/22
7. Povrch chodníku mezi ulicemi Požárníků a Lomená
8. Různé

Diskuze zahájena v 15:17:19
V 15:19:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání



2 / 6

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ivan Král, Miroslav Bradáč, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-93-8/24
zodpovídá:
termín: IHNED (16. 4. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:19:20

3. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemcích
vlastnictví obce Horoměřice - optické telekomunikační vedení
(Eurosignál) (bod číslo 3)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:24:31
Důvodová zpráva:
Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene a služebnosti, na pozemcích parc. č. 202/4,
202/33, 202/34, 202/35, 202/36, 203, 206/1, 206/4, 206/50, 216/2, 216/3, 216/10, 1216/11, 216/14,
216/15, 216/16, 216/22, 216/52, 298/35, 298/67, 307/1, 311/45, 311/75, 439/1, 449/1, 449/12,
449/17, 458/8, 460/7, 574. zapsané na LV 10001, k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, s Družstvem
EUROSIGNAL, se sídlem Roháčova 23, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00, IČ: 26461129, za jednorázovou
úhradu 2 697 Kč. Pokládka optického telekomunikačního vedení v délce 2 697 bm.
Diskuze zahájena v 15:24:32
V 15:25:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene a služebnosti, na pozemcích
parc. č. 202/4, 202/33, 202/34, 202/35,202/36,203, 206/1, 206/4, 206/50, 216/2, 216/3, 216/10,
1216/11, 216/14, 216/15, 216/16, 216/22, 216/52, 298/35, 298/67, 307/1, 311/45, 311/75, 439/1,
449/1, 449/12, 449/17, 458/8, 460/7, 574. zapsané na LV 10001, k.ú. Horoměřice, obec
Horoměřice, s Družstvem EUROSIGNAL, se sídlem Roháčova 23, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00, IČ:
26461129, za jednorázovou úhradu 2 697 Kč.

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, Ivan Král, MgA. Václav Liška, Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-94-8/24
zodpovídá: Ivana Petříková
termín: 7. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:27:06

4. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování



3 / 6

dopravní obslužnosti (bod číslo 4)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:27:12
Důvodová zpráva:
Rozpis čtvrtletních plateb Datum splatnosti Celkem

leden až březen 15. 1. 2024 473 127 Kč

duben až červen 15. 4. 2024 473 127 Kč

červenec až září 15. 7. 2024 473 127 Kč

říjen až prosinec 15. 10. 2024 473 126 Kč

Diskuze zahájena v 15:27:13
V 15:28:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada obce souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní
obslužnosti pro rok 2024 a Vyúčtování záloh roku 2023 se spol. Integrovaná doprava
Středočeského kraje, Sokolovská 100/94, Praha 8, IČ: 05792291

Hlasování
pro: (5) Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-95-8/24
zodpovídá: Radka Greplová
termín: 24. 4. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:28:46

5. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace -
Přemyslovské střední Čechy o.p.s. na rok 2025 (bod číslo 5)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:28:54
Důvodová zpráva:
Obec Horoměřice je členem "MAS PŘEMYSLOVSKÉ STŘEDNÍ ČECHY o. p. s., které požádalo o
neinvestiční dotaci na činnost v roce 2024. Příspěvek byl stanoven dle Veřejnoprávní smlouvy na 8
Kč na obyvatele/rok. Při počtu 4 424 obyvatel činí příspěvek obce Horoměřice 35 392 Kč.
Diskuze zahájena v 15:28:55
V 15:31:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Rada obce souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace -
Přemyslovské střední Čechy o.p.s., ve výši 8 Kč/ obyvatele, tj. celkem ve výši 35 392 Kč na rok
2024.

Hlasování
pro: (5) Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška, Ivan Král
proti (0)
zdržel se: (0)



4 / 6

nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-96-8/24
zodpovídá: Ivan Král
termín: 30. 4. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:31:25

6. Revize stanoviska obce ze dne 13.12.2022 vydané pod č.j.
OUHO/5615/22 (bod číslo 6)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:31:31
Důvodová zpráva:
Vzhledem k nemožnosti vybudovat na pozemcích obce v ulici K Rybníku obousměrnou komunikaci s
chodníkem, tak jak je uvedeno ve stanovisku obce ze dne 13.12.2022 pod č.j. OUHO/5615/22 v
odstavci 2), navrhuji revizi tohoto stanoviska.
Diskuze zahájena v 15:31:32
V 15:38:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
A) Rada obce reviduje stanovisko obce ze dne 13.12.2022 vydané pod č.j. OUHO/5615/22 v
odstavci 2) takto:
Před zahájením stavebního řízení obec požaduje:

2) uzavřít plánovací smlouvu, ze které bude pro stavebníka vyplývat povinnost vybudovat k
plánované výstavbě obousměrnou komunikaci dle předložené projektové dokumentace a zajistit na
ní bezpečný pohyb chodců.

B) Rada obce schvaluje pověřit právnickou kancelář Široký a Zrzavecký - advokátní kancelář, se
sídlem Vodičkova 710/31, 110 00 Praha , vypracováním návrhu plánovací smlouvy.

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ivan Král
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-97-8/24
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 30. 4. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:42:59

7. Povrch chodníku mezi ulicemi Požárníků a Lomená (bod číslo 7)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:43:06
Důvodová zpráva:
Obec má zájem postupně dláždit nezpevněné chodníky. Celkem byly osloveny tři společnosti s
referencemi na obdobnou činnost se slepým rozpočtem na provedení vydláždění chodníku.
Rekapitulace nabídek:
1) Trend Invest company a.s. IČ: 29028159…..135 987,50 Kč bez DPH



5 / 6

2) ValstavCZ-7 s.r.o. IČ: 24149284…..140 990 Kč bez DPH,
3) KRAVZSTAV s.r.o. IČ: 11942509…..150 500 Kč bez DPH.
Diskuze zahájena v 15:43:07
V 15:44:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:
Rada obce souhlasí s vydlážděním chodníku mezi ulicemi Lomená a Požárníků firmou Trend Invest
company a.s., IČ: 29028159 za cenu 135 987,50 Kč bez DPH.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, MgA. Václav Liška
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-98-8/24
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 30. 4. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:44:50

8. Různé (bod číslo 8)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:45:02
Diskuze zahájena v 15:45:03
Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:07:43
Jednání ukončeno 16.04.2024 v 16:07:54



6 / 6

Ověřeno ověřovateli:

1)   17. 4. 2024 18:10  Miroslav Bradáč, v.r.

2)   19. 4. 2024 13:44  Ing. Aleš Sedláček, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. Luboš Langer, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ivan Král, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Aleš Sedláček, v.r.

22. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

